Договор № Тхт-22
уступки прав (цессии)

г. Москва                                                                                                                                      ___ _________2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «РУССКОЕ ИНВЕСТИЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО» Д.У. Закрытым паевым инвестиционным комбинированным фондом «РИО Венчур 15» (ООО «РИО» Д.У. ЗПИФ комбинированный «РИО Венчур 15»), в лице Генерального директора Ротенберг Дмитрия Анатольевича, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
____________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования от Общества с ограниченной ответственностью «Термохимтех», зарегистрированного за номером ОГРН 5157746030646, ИНН 7729481464, и расположенного по адресу: 123001, г. Москва, ул. М.Бронная д.31/13, пом.3, ком.2, оф.29 (далее - Должник) задолженности по Договорам выдачи векселя, а именно:
Договор выдачи векселя № 06/04/16 от 06 апреля 2016 года (дата платежа 30 декабря 2016 года):
- сумма основного долга 17 450 000,00 (Семнадцать миллионов четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- сумма процентов за пользование денежными средствами ________ рублей ____ копейки.

Договор выдачи векселя 08/09/16 от 08 сентября 2016 года (дата платежа 08 сентября 2017):
- сумма основного долга 10 000 000,00 (Десять миллионов) рублей 00 копеек;
- сумма процентов за пользование денежными средствами __________ рубля ____ копеек.

Итого общая сумма переданных обязательств составляет 31 661 192,85 (Тридцать один миллион шестьсот шестьдесят одна тысяча сто девяносто два) рубля 85 копеек.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно Договоры, указанный в п. 1.1 настоящего Договора и Дополнительные соглашения к Договорам займа, если таковые имеются.

2.2. Цедент обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей, путём направления одного экземпляра Договора по средствам почтовой связи.

2.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным Договорам.

2.4. За уступаемые права (требования) Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
2.5. Уступаемые права (требования) переходят от Цедента к Цессионарию в день подписания настоящего Договора.
3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту следующие суммы:

3.1.1. по Договору выдачи векселя № 06/04/16 от 06 апреля 2016 года–
3.1.2. по Договору выдачи векселя 08/09/16 от 08 сентября 2016 года –
Общая стоимость, которую Цессионарий выплачивает Цеденту, за уступаемые права составляет                 ____________) рублей 00 копейки.
3.2. Цессионарий обязуется осуществить оплату указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора..
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

4.3. Цессионарий не является владельцем паев Закрытого паевого инвестиционного комбинированного фонда «РИО Венчур 15», участником ООО «РИО» (далее – УК), основным либо преобладающим обществом участника УК, дочерним либо зависимым обществом УК.

4.4. Пени, неустойки и штрафы, возложенные на Цедента в рамках исполнения данного Договора, будут выплачиваться за счет собственных средств ООО «РИО».

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием.

7.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

ООО «РИО» Д.У.
ЗПИФ комбинированный «РИО Венчур 15»
17198, г. Москва, ул. Островитянова д.7, этаж 3, пом.27
ИНН 7713756106

КПП 772801001

р/с 40701810594000081980 в Банк ГПБ (АО)

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823
Генеральный директор
__________________/ Ротенберг Д.А./
	Цессионарий:

_____________________/ /